
 

 

 
 

Може да дојде до пожар дома или на училиште. 
 

 

 



 

 

 
 

Ако има пожар, можеби ќе треба да користам противпожарен апарат за 
да го изгаснам пожарот. 

 

 



 

 

 
 

Го земам противпожарниот апарат кај што е и го тресам. 
 

 

 



 

 

 

 

   
 

Со едната рака го држам вратот на цевката, а со другата ја повлекувам 
иглата. 

 

 



 

 

 
 

Го вадам цревото од штекерот. 
 

 

 



 

 

 
 

Пред да се приближам до огнот, морам со едната рака да ја притиснам 
бравата, а со другата да го држам цревото кон огнот. 

 

 



 

 

 

 
 

Морам да продолжам да ја користам цевката додека не изгасне огнот. 
 

 

 



 

 

 
 

Користењето на апарат за гаснење пожар е многу важно однесување 
кога има пожар дома или училиште. 

 
 
 
 



 
 

 


